

I august 1969 blev en første generalforsamling i Gartnerparken afholdt. For 50 år siden – altså har vi faktisk jubilæum i år.

Men det er nutiden jeg vil fortælle lidt om - året der gæet og bestyrelsens forslag.

Årets første begivenhed i grundejerforeningen var Fastelavn på fællesarealet. Igen i år havde Tina og Allan arrangeret en rigtig fin tøndeslagning med præmier, slik, kaffe og store gode fastelavnsboller. Bestyrelsen vil gerne her sige en stor tak til Tina og Allan for, at den fine tradition bliver vedligeholdt.

I marts måned var vi så heldige at få et tilbud på fældning af det dårlige kastanietræ på 3. vej. Et såkaldt tilbud man ikke kan sige nej til. En uddannet trætopfælder ville fælde træet for en kasse sodavand og brændet. Efter fældningen konstaterede vi at træet var meget sygt og er lettede, over at det er væk.

På et tidspunkt i foråret kunne vi alle konstatere at HTK havde været forbi og udskiftet de to gamle vejskilte på første og tredje vej. Formodentlig var de gamle blevet utidssvarende, måske fordi der ikke var symbol for blind vej. Samtidig var vores hjørneafskæringer blevet kraftigt beskåret.

Som mange nok har læst i lokalavisen var der på et tidspunkt diskussion om lovligheden i nogle kommuners snerydning på private veje. Her hos os er der ikke ændret på vores aftale med HTK. Vi får rensset vejbrønde og ryddet sne for den sædvanlige rimelige betaling.

Og i sommer konstaterede vi at vejbrøndene blev grundigt suget og rensset.

Igen i år er græsset på arealet blevet slået af Christian og Mathias. Vi i bestyrelsen er meget glade for aftalen, der bliver udført meget omhyggeligt og selvstændigt. Rigtig nemt for os i bestyrelsen. Vores maskine er ca. syv år gammel og havde et sammenbrud i sommer og fik en større hovedreparation til 2600,- kr. og kører nu fint igen.

Den 21. maj havde vi planlagt og indkaldt til fællesarbejde samt en orientering om kommunens nye affaldsordning. Desværre drukkede arbejdet i regn, og vi måtte uddele nogle opgaver til senere udførelse. Omkring affaldsordningen har bestyrelsen først for nylig kunnet afholde et møde med en specialist fra Driftsbyen og dermed fået oplysning om vores grundejerforenings muligheder. Resultatet af dette kommer vi ind på under et selvstændigt forslag, men jeg kan fortælle, at der er mulighed for at anlægge en eller flere affalds-øer.

Beskæringen af hæk og grene på stien ved første række trak ud, og derfor kom der til at ligge en bunke grønt affald i længere tid på arealet ved første vej. Det var selvfølgelig beklageligt.

Igennem en årrække er der ikke blevet kraftigt beskåret og fældet på vores arealer incl. den lange vold mod banen. Bestyrelsen mener, at en større gennemgang er ved at være nødvendig, men føler, at vi beboere mangler både kundskab og kræfter til opgaven. Yderligere har vi i bestyrelsen igennem et par år haft vanskeligt ved at fordele og styre det fællesarbejde, der ikke afvikles på den udmeldte dag. Det kan være vejret eller forhindringer i at møde op på netop den dag, vi har valgt. Alt taget i betragtning har vi derfor i år valgt at komme med et forslag om betaling for arealets vedligeholdelse. Det har vi på dagsordenen som et forslag til behandling og afstemning.

I løbet af sommeren blev det ene fodboldmål på arealet desværre ødelagt af en form for vold. Bestyrelsen vil gerne her indskærpe at målene ikke flyttes fra fodboldbanen og at vi alle passer godt på vores fælles areal og udstyr.

I sommer blev huset Gartnerparken nr. 4 solgt og en familie flyttede ind som lejere. Bestyrelsen har haft rigtig svært ved at finde en kontakt eller adresse til ejeren. Det er jo ikke lejerne der skal deltage i generalforsamlinger eller betale til foreningen. Det har vist sig at ejeren bor i England, men har en kontaktperson her i Taastrup, som vi nu har fået forbindelse til. En konstellation foreningen ikke har prøvet før.

I medierne har der de sidste par år været forskellige sager omkring ansvar for skader på børn, der leger på legepladser. Bestyrelsen har læst love og regler for legepladser igennem for at være opdaterede på lige netop vores forenings ansvar. Der har vi kunnet konstatere at der gælder forskellige regler for private og offentlige arealer. Vi har hos HTKs tekniske Forvaltning fået at vide, at vores fællesareal er et offentligt område. Ikke privat. Og på grund af disse regler, har vi valgt at debattere emnet som et selvstændigt forslag fra bestyrelsen.

Som i alle sikkert har set og hørt en del om, får vi ændret på vores TV-kanaler. I sidste måned meddelte yousee, at der kom store ændringer i programmerne. Bestyrelsen har haft lidt svært ved at få informationer fra yousee, men forstår nu via medierne, at der ikke bliver nogen aftaler med Discovery. Og DR skal spare og lukker og sammenlægger nogle kanaler. Det sidste har ikke noget med yousee at gøre. Men yousee har opsagt alle aftaler med Discovery, og det har stor effekt. Bestyrelsen har også valgt at tage dette op som et selvstændigt forslag med orientering, debat og afstemning. For at få lidt overblik over vores muligheder har bestyrelsen omdelt den nuværende kanaloversigt hos yousee. Den giver en lille ide om pakke mulighederne.

Det er i år blevet til hele fire forslag fra bestyrelsen, som vi håber, vi sammen kan finde nogle gode løsninger på.

Generalforsamlingen 12. november 2019